муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малокуликовская средняя общеобразовательная школа»
Орловского муниципального округа Орловской области
302515, Орловская область, Орловский муниципальный округ,
 д. Пугачевка, ул. Планерная зд. 5. Телефон: 40-96-47
mkschool@yandex.ru

 ПРИКАЗ

20.05.2024 г.                                                                                                      № 26

О создании в МБОУ «Малокуликовская СОШ» Орловского муниципального округа
музейной экспозиции посвященной историческим событиям и СВО «Доблесть! Мужество! Отвага!».
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 26.05.1996 N 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); в целях обучения, воспитания и всестороннего развития личности подрастающего поколения, предоставления достоверной информации о причинах и предпосылках СВО, об основных её этапах и увековечении памяти о подвигах её участников
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать в МБОУ «Малокуликовская СОШ» Орловского муниципального округа тематическую экспозицию посвященную историческим событиям и СВО «Доблесть! Мужество! Отвага!».
2. Назначить Салопанову В.В., советника директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными объединениями, ответственным лицом за создание, сохранение и пополнение музейной экспозиции.
3. Торжественное открытие музейной экспозиции назначить 20.05.2024г.
4. Ответственному лицу за создание, сохранение и пополнение музейной экспозиции Салпанову В.В.:
· разработать план представления музейной экспозиции посвященной историческим событиям и СВО «Доблесть! Мужество! Отвага!»;
· регулярно обновлять музейную экспозицию посвященную историческим событиям и СВО «Доблесть! Мужество! Отвага!».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы:                                 	С.Н. Тинякова
image1.gif

м

униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малокуликовская средняя общеобразовательная школа»

Орловского

муниципального округа Орловской области

302515, Орловская область, Орловский муниципальный округ,

д. Пугачевка, ул. Планерная зд. 5. Телефон: 40

-

96

-

47

mkschool@yandex.ru

ПРИКАЗ

2

0

.0

5

.202

4

г.

№

26

О

создании в МБОУ «

Малокуликовская С

ОШ» Орловского муниципального округа

музейной экспозиции

посвященн

ой

историческим событиям и СВО

«

Доблесть

!

Мужество! Отвага!

»

.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

N

273

-

ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным

законом от 26.05.1996

N

54

-

ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); в целях обучения,

воспитания и

всестороннего развития личности подрастающего поколения,

предоставления достоверной информации о причинах и предпосылках СВО, об

основных её этапах и увековечении памяти о подвигах её участников

ПРИКАЗЫВАЮ

1.

Создать в МБОУ «

Малокуликовская СОШ

» Орловского муниципального ок

руга

тематическую

экспозицию

посвященную историческим событиям и СВО

«

Доблесть

!

Мужество! Отвага!

»

.

2.

Назначить

Салопанову В.В

.,

советник

а

директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными объединениями

, ответственным лицом

за создание, сохранение и пополнение музейной экспозиции.

3.

Торжественное открытие музейной экспозиции назначить

20

.05.2024г.

4.

Ответственному лицу за соз

дание, сохранение и пополнение музейной экспозиции

Салпанову

В.В

.:

-

разработать план представления музейной экспозиции

посвященн

ой

историческим

событиям и СВО

«

Доблесть

! Мужество! Отвага!

»

;

-

регулярно обновлять музейную экспозицию

посвященн

ую

историческим событиям

и СВО

«

Доблесть

! Мужество! Отвага!

»

.

5.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Дир

ектор

школы:

С.Н. Тинякова

  м униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Малокуликовская средняя общеобразовательная школа»   Орловского  муниципального округа Орловской области   302515, Орловская область, Орловский муниципальный округ,     д. Пугачевка, ул. Планерная зд. 5. Телефон: 40 - 96 - 47   mkschool@yandex.ru       ПРИКАЗ     2 0 .0 5 .202 4   г.                                                                                                         №   26       О   создании в МБОУ « Малокуликовская С ОШ» Орловского муниципального округа   музейной экспозиции  посвященн ой   историческим событиям и СВО   « Доблесть !  Мужество! Отвага! » .   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  N   273 - ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным  законом от 26.05.1996  N   54 - ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в  Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); в целях обучения,  воспитания и  всестороннего развития личности подрастающего поколения,  предоставления достоверной информации о причинах и предпосылках СВО, об  основных её этапах и увековечении памяти о подвигах её участников   ПРИКАЗЫВАЮ   1.   Создать в МБОУ « Малокуликовская СОШ » Орловского муниципального ок руга  тематическую   экспозицию  посвященную историческим событиям и СВО   « Доблесть !  Мужество! Отвага! » .   2.   Назначить  Салопанову В.В .,  советник а   директора по воспитанию и по  взаимодействию с детскими общественными объединениями , ответственным лицом  за создание, сохранение и пополнение музейной экспозиции.   3.   Торжественное открытие музейной экспозиции назначить  20 .05.2024г.   4.   Ответственному лицу за соз дание, сохранение и пополнение музейной экспозиции  Салпанову  В.В .:   -   разработать план представления музейной экспозиции  посвященн ой   историческим  событиям и СВО   « Доблесть ! Мужество! Отвага! » ;   -   регулярно обновлять музейную экспозицию  посвященн ую   историческим событиям  и СВО   « Доблесть ! Мужество! Отвага! » .   5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.       Дир ектор  школы:                                      С.Н. Тинякова